
 

Attīstības komisijas sanāksmes protokols 

 

2025. gada 3. aprīlis        Nr. 2/25 

 

Piedalās 

Komisijas vadītājs:  Kaspars Rožkalns 

Komisijas locekļi:  Raitis Škutāns 

Alberts Rozins 

Egita Lubiņa 

Silards Kamergrauzis 

Valdis Cibulis 

Uzaicinātā persona: Ansis Dāle 

Protokolists:   Dace Dumbere-Bregže 

Sapulces dienas kārtība: 

1. Par starptautiskajām motorlaivu tiesībām treneriem 

2. Esošā situācija interešu izglītības jomā 

3. Par vienotiem formas tērpiem 

4. Burāšanas sporta veida(-u) vieta Latvijas sporta speciālistu sagatavošanas un izglītības 

procesā 

5. Eiropas fondu līdzfinansējuma piesaiste burāšanas sporta attīstībai reģionos. Ziņo K. 

Močāns 

6. Par Nacionālo burāšanas sporta bāzi 

 

1. Par starptautiskajām motorlaivu tiesībām treneriem 

 

D. Dumbere-Bregže informē, ka ir apkopota informācija par esošo situāciju, kuriem treneriem 

būtu nepieciešamas starptautiskās motorlaivu tiesības. No sporta klubiem saņemta informācija 

par 15 treneriem.  

Lai nodrošinātu precīzāku informāciju AK diskutē un nolemj, ka būtu svarīgi arī apkopot 

informāciju par visiem aktīvajiem treneriem – kuram kādas tiesības ir. Būtiski apzināt situāciju 

ne tikai par starptautisko tiesību esamību, bet arī par Latvijas teritorijā lietojamām tiesībām.  

D.Dumbere-Bregže uzņemas apkopot informāciju un izveidot Excel tabulu ar aktīvo treneru 

faktisko tiesību situāciju.  

 



2. Esošā situācija interešu izglītības jomā 

K. Rožkalns precizē iepriekšējā AK sēdē sniegto informāciju, ka pašlaik informācija par 

izmaiņām interešu izglītības programmu reģistrācijas kārtībā nav mainīta. Bet jauna kārtība vēl 

nav līdz galam izstrādāta vai apstiprināta. Pašlaik spēkā ir esošā kārtība. Būtiski būtu apzināt 

esošo situāciju un kopumā saprast, ka interešu izglītības programmu reģistrācija sporta klubiem 

var būt izdevīga un aicināt apsvērt reģistrēt interešu izglītības programmas tos klubus, kuri to 

vēl nav izdarījuši. 

 

3. Par vienotiem formas tērpiem 

 

K. Rožkalns informē, ka ir izstrādāti dizaini vienotajiem Latvijas burāšanas izlases formas 

tērpiem. Tiek demonstrēti dizaini. AK diskutē un vienojas, ka tumši zilā (Navy blue) ir 

atbilstoša krāsa un vienojas par dizaina elementiem, kurus drukāt uz apģērbiem. K. Rožkalns 

parāda LBS izveidotā veikala testa versiju, kurā redzams kā izskatās dizaini un kā būs iespējams 

iegādāties formas tērpus. Notiek arī diskusija par cenu politiku. 

Lai saprastu cik, kuriem sportistiem un kādā apjomā nodrošināt formas tērpus, būtu 

nepieciešams apzināt cik un kuri sportisti plāno piedalīties Pasaules Čempionātos, Eiropas 

čempionātos un Ziemeļvalstu burāšanas čempionātā jauniešiem. 

D.Dumbere-Bregže apņemas apkopot šo informāciju. 

 

 

4. Burāšanas sporta veida(-u) vieta Latvijas sporta speciālistu sagatavošanas un 

izglītības procesā 
 
K. Rožkalns informē, ka ir pārrunājis ar Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju iespējas 

informēt studentus par  iespējām izvēlēties burāšanu kā virzienu kurā jaunajiem treneriem 

specializēties. 2. kursā studentiem jāizvēlas sporta veidu kurā specializēties. LSPA piedāvā 

iespēju sniegt vieslekciju 1.kursa studentiem. Lekcija varētu notikt maijā un attiecīgi arī vasarā 

varētu piedāvāt prakses iespējas. Papildus varētu studentiem/interesentiem organizēt kādu 

praktisku pasākumu, kur vairāk iepazīstinātu ar burāšanu, piemēram, kādu izbraucienu ar jahtu, 

iepazīšanās ar ILCA, atvērtie treniņi utt. 

 

Ņemot vērā laika trūkumu. K.Rožkalns ierosina pārējos darba kārtības jautājumus plašāk 

skatīt nākošajā AK sēdē. AK dalībnieki piekrīt 

 


